
Kreis Dithmarschen

Dienstsport quer durchs Land und alle Feuerwehren - FitQuerBeet -                                              
Kontaktliste nach Kreisen und Städten                                                                                                                                                       

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Delve Schwienhusen Timm Hansen 0152/29725656  info@hansenparkett.de

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Kreissicherheitsbeauftragter Jürgen Lempges 0172/4225982 juergen.lempges@kfv-herzogtum-lauenburg.de x

Nusse Andreas Weißert-von Ellm 0173/6548320 wehrfuehrer@nusse.de x

Siebenbäumen Arne Stamer x a.stamer@web.de x

Stadt Flensburg

Kreis Herzogtum Lauenburg
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Bröthen Oliver Jarnoth x Oliverwysoqgmail.com x

Tramm Sybille Burmester und Thomas 
Burmester

x sybille.burmester@icloud.com 
t.burmester@gmx.de

x

Grambek Olaf Wittenberg und Sebastian 
Wittenberg

01721875542 
015257244416

wittenbergolaf@gmail.com 
Sebastian.wittenberg@draeger.com

Zweite Nummer S.Wittenberg 
01627185348

Wiershop Timo Flatau 0176/32714433 x x

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Ratzeburg Ole A. Hilgert 0173/4738567 Ole-Hilgert@gmx.de x

Mühlenrade Jan-Hendrik Hack 0170/5423192 jan-hendrik.hack@muehlenrade.de x

Geesthacht Niklas Römmer 0172/15 43 146 wehrfuehrung.ffgt@feuerwehr-geesthacht.de

Lübeck Innenstadt Matthias Thomassen x Matthias.Thomassen@ff-innenstadt-luebeck.de x

Stadt Kiel

Stadt Lübeck
Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

x
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Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Neumünster Einfeld Martin Pagels 0156/78371470 wehrfuehrung@ffeinfeld-nms.de x

Neumünster Tungendorf-Stadt Thomas Dettmann 0152/09006525 t-dettmann@ff-tungendorf-stadt.de x

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Almdorf Siegfried Friedrichsen 0152/59356592 sfriedrichsen@t-online.de x

Stadt Neumünster

Kreis Nordfriesland

Kreis Ostholstein

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Dörpum Simon Gregersen x simon-gregersen@web.de x
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Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Pinneberg Martin Heller 0173/8011344 martin.heller@feuerwehr-pinneberg.de x

Brande-
Hörnerkirchen/Osterhorn

Joachim Hensel 0412/78328 ffhoeki@outlook.de x

Quickborn Steve Kohlscheen x wache@feuerwehr-quickborn.de x

Kummerfeld Fabian Stein 0157/52482081 fabian@torsten-stein.de x

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Flüggendorf/Schönkirchen Dennis Inselmann 0176-349 173 85 dennis.inselmann@gmx.de x

Kreis Pinneberg

Kreis Plön

Stoltenberg-Fahren Dietmar Knoll 0170-2312224 didi.meo@icloud.com x
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Zimmert / Rieseby Markus Seibert x Seibert.markus@web.de x

Kreis Schleswig-Flensburg

Amt Jevenstedt * Daniel Beckendorf * x x

Amt Dänische Wohld* Lukas Pulß *

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Kosel Simon Kühn 0157/84643432 kuehn_simon@web.de x

Kreis Rendsburg-Eckernförde

Wattenbek Dirk Rixen x wehrfuehrung@ff-wattenbek.de x

x x

Amt Nordtorfer Land* Marco Sauer * x x

Amt Mittelholstein* Friederike Schütt * x x

* *Mathias Marks 0151 - 537 56 220 
04331 - 43 79 148

Mathias.Marks@web.de Hauptansprechpartner*

mailto:kuehn_simon@web.de
mailto:kuehn_simon@web.de
mailto:kuehn_simon@web.de
mailto:wehrfuehrung@ff-wattenbek.de
mailto:wehrfuehrung@ff-wattenbek.de
mailto:wehrfuehrung@ff-wattenbek.de
mailto:Seibert.markus@web.de
mailto:Seibert.markus@web.de
mailto:Seibert.markus@web.de
mailto:Mathias.Marks@web.de
mailto:Mathias.Marks@web.de
mailto:Mathias.Marks@web.de
mailto:Seibert.markus@web.de
mailto:kuehn_simon@web.de
mailto:wehrfuehrung@ff-wattenbek.de
mailto:Mathias.Marks@web.de


Kappeln-Stutebüll Lina Tramm 0176/52968114 trammlina@gmail.com x

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Sonstiges

Fit For Fire Sportgruppe 
Mohrkirch/Rügge

Volker Jensen x volkerjensen71@gmail.com x

Kreis Segeberg

Jugendfeuerwehr Kisdorf Ralph Rudolph 0177 8704936 jugendwart@feuerwehr-kisdorf.de x

Mönkloh Wolf Rissmann 0176/44665377 x x

Lentföhrden Marc S. Keizl 0179/5238186 marc@keizl.de x

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse
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Glinde Andrea Köhler 0160/911 59 327 andrea.koehler@ff-glinde.de x

gerd.burghardt@outlook.com  
pfeifer.dm@gmail.com

x

Sonstiges

Viktoria Queiser 0152 / 26305326 x x

Kreis Steinburg

Kreis Stormarn

Brokstedt Pascal Valentiner 1725179685 p.valentiner@feuerwehr-brokstedt.de x

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse Sonstiges

Bargteheide Matthias Werner 0172/5760010 matthias.werner@feuerwehr-bargteheide.de x

Bargfeld-Stegen Andre Poser 0177-742 35 18 presse@ff-bargfeldstegen.de x

Klein Hansdorf-Timmerhorn Gerd Burghardt                  
Daniel Pfeifer 

0177/272 01 69  
01514/241 00 23  

Tremsbüttel

Feuerwehr Ansprechpartner*in Telefon Mailadresse
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